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Despesa com Pessoal

<MR-11>
Despesa com Pessoal (Ultimos 12 Meses)
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (l) 61.532,09
Pessoal Ativo 61.532,09
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas 49.620,10
Variaveis
Obrigagées Patronais 11.911,99

Pessoal Inativo e Pensionistas

<MR-10>

61.454,24

61.454,24
49.168,40

12.285,84

Despesa Executada com Pessoal

DESPESAS EXECUTADAS (Ultimos 12 Meses

LIQUIDADAS
<MR-9> <MR-8> <MR-7> <MR-6> <MR-5> <MR-4> <MR-3>

61.344,03 81.161,11 49.888,40 61.063,74 61.079,03 62.577,74 62.817,16
61.344,03 81.161,11 49.888,40 61.063,74 61.079,03 62.577,74 62.817,16
50.071,80 54.302,60 49.888,40 49.888,40 49.888,40 51.190,40 51.352,40
11.272,23 26.858,51 11.175,34 11.190,63 11.387,34 11.464,76

<MR-2>

63.218,8
8

63.218,88
51.840,10

11.378,78

<MR-1>

66.679,1
6

66.679,16
55.053,95

11.625,21

<MR>

60.876,84

60.876,84
49.889,30

10.987,54

TOTAL
(ULTIMOS 12
MESES) (a)

753.692,42

753.692,42
612.154,25

141.538,17

INSCRITAS EM
RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS
(b)
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Aposentadorias, Reserva e Reformas

Pensdes

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de
Contratos de Terceirizagdo ou de contratagdo
de forma

indireta (§ 1° do art. 18 da LRF)

Despesa com Pessoal ndo Executada
Orgamentariamente

DESPESAS NAO COMPUTADAS (§ 1° do art.
19 da LRF) (Il)

Indenizagdes por Demissdo e Incentivos a
Demisséo Voluntaria e Dedugdes
Constitucionais

Decorrentes de Decis&o Judicial de Periodo
Anterior ao da Apuragédo

Despesas de Exercicios Anteriores de
Periodo Anterior ao da Apuragao

Inativos e Pensionistas com Recursos
Vinculados

DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (lll) = (I
- 1)

61.532,09 61.454,24

61.344,03

81.161,11 49.888,40 61.063,74 61.079,03 62.577,74 62.817,16

63.218,88

66.679,16

60.876,84

753.692,42
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i . L. DTPe Apural;ﬁo do Cumprimento do Limite Legal
DTP e Apuragdo do Cumprimento do Limite Legal

Valor % sobre a RCL Ajustada
DTP e Apuragio do Cumprimento do Limite Legal - -

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (1Y) 2770407478

(-} Transferéncias Obrigatdrias da Unido relativas as Emendas Individuais (art. 166-4, §1° da CF) (V) 0,00

(-} Tran sferéncig.g c_:-t:-rigatc':rigs da Unido relat'rn'?.s as emgnda; de bancada (art. 1EI_E, § 16, da CF) e ao vencimento dos 36,960 00

agentes comunitarics de saude e de combate as endemias (CF, art. 198, §11) (V1) !

f ﬁECE-'ITa;:DRRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESS0AL 1) 27 667.114.78

DESPESA TOTAL COM PESSOAL -DTP (ML) = (1l a + Il &) 79369242 272
LIMITE MAXIMO (1X) (incisas |, Il & 11, art. 20 da LRF) 1.660.026,89 6,00
LIMITE PRUDEMNCIAL {X) = (0,95 x IX) (paragrafo Gnice do art. 22 da LRF) 1.577.025,55 5,70
LIMITE DE ALERTA (X1} = (0,80 x 1X) {incise | do §1° do art. 59 da LRF) 1.494.024 20 5,40
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. Valores
Notas Explicativas 0812023

Motas Explicativas -
Motas Explicativas
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